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Repubhka e Kosoves
; ' '"“"""Tze'bubhka Kosova-Republic of Kosovo
R | Qeveria - Vlada - Government
bim ©9.0%. 2021 Ministria e Pushtetit Lokal
SSSSi—— === Ministarstvo Lokalne Samouprave
- Ministry of Local Government ; -
Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesuese e Kuvendit t¢ Komuné&s sé
Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné // 7
Pérmes: [ “‘\ ¢ | Goran Raki¢ Zévendés Kryeministér dhe Ministér i l\/ﬂ’I.fwséJ/
|| Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-sé /22, |\
Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése e | Dats:" 7;
’ ' Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 22.02.2021
Komunave | = Nr. 020-138
Zyrtaret pérgjegjés: /
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
vlerssimit ligjor " | Monitofim t& Komunave )/ ]/{ /
2. Zyrtari hartues i Vjosa Ahmetaj, Zyrtar Iarté ’péf /
vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave (¢ {_.~—~7)/
Lénda: Konfirmim i hg]shmerzse sé aktfu Ve
Komunés sé Prishtinés
| Lloji i aktit: _ | 2 Vendim i Kuvendit t¢ Komunés 3 -
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

N&é pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé t&¢ kompetencave ligjore t& ministrisé t€
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtii si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim: '

[ Vendim i Kuvendit t& Komunés Nr.01-463/01-27273/21 pér kémbimin e pronés. sé
paluajtshme té Komunés me pronén e palua]tshme né pronési té Bejtush Gashit

I miratuar mé daté: 10.02.2021

| parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 16.02.2021

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,

- vleréson se akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat e

legijislacionit né fuqi. Komuna mbané pérgjegjési pér té gjitha rrethanat gé paraqiten né té
ardhmen lidhur mé kéto prona té cilat gjenden né hipotek# apo qé paragiten rrethana té reja
pér ndonjé kontest gjyqésore.

Pas pranimit té konfirmimit nga MPL-ja vendimi t& dérgohet né Ministri té Financave. Komuna duhet
t¢ sigurojé vlerésimin e pronés sé¢ paluajtsiume t& komunés e cila éshté planifikuar pér kénbim, né bazé
té legjislacionit pérkatés né fugi. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té komunés
pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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- Republika e Kosovés
paium @925 Re_pni)hka Kosova-Republic of Kosovo
I Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government -

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik op3tine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine op$tine Pridtina -
Kopija: Jecinici za administraciju dokumenata u MLS }
Jecinici za administraciju dokumenta u op$tini /' §
Preko: (12,| Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a, /
| Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-a, 7/
Od: i Venera Cerkini, rukovodﬂac Pravnog ‘odeljenja \rt—' Dal‘u:n
monitorisanje opstina/ MLS /= - 22.022021.
Sluzbenik-ca za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za momtonsa je opstina | br. 020-138
utvrdivanje  pravne n}/(' f 7
procene: Vjosa Ahmeta], visa sIqueruca za itori; / @ pstina
Sluzkenik-ca za A/ 2 /
izradu pravne f/ k’\-/\ /
procene:
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine PriStina B
Vrsta akta: Odluka

UvaZeni gradonaclenice,

- UvaZena predsedavajuca, : e B

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10 / 2019 o administrativnom razmatranju opstinskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZznosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br.06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva,
pravno odeljenje i monitorisanje opStina Ministarstva lokalne samouprave primilo je zahtev za

obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine, kako je predvideno ¢lanom 81. Zakena br. 03/1.-040 o
lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-27259/21 o razmeni nepokretne imovine op$tine sa
nepokretnom imovinom u vlasni$tvu Bejtush-a Gashi.

|
|
|
Usvojena dana, 10.02.2021. godine |
Predlozana za razmatranje u MLS-u dana, 16.02.2021. godine ) J

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedencg akta opStine,
procenjuje da je opStinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti sa zakonskim odredbama
zakonodavstva na snazi. OpStina je odgovorna za sve okolnosti koje se pojavljuji u buduce u vezi
sa ovim imovinama koje se nalaze pod hipotekom ili pojava novihk okolnosti za bilo kakve sudske
parnice. Nakon prijeme potorde.od strane MLS-a, odluku treba dostaviti dostaviti Ministarstou finansija.
Opstina treba da obezbedi procenjivanje opstinske nepokretne imovine koja je planirana za razmenti na 0SHOvL
relevantnog zakonodavstva na snazi.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objasnjenja u vezi sa
OvVOm procenom.
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iv.

Republika ¢ Kosovés -
Republika Kosava — Republic of Kosove

Komunz e Prishtinés »

Upstima Pristing ~Municipafity of Prishtina 1

3 , A
N baze 8 dispozitave t6 nen‘t 12, paragrafi 12.2, shkronja d t'éI:gj!'* nr, O340« b
vetgovenisje lokale ¢ (;dch zyrtare e Republikés sé Kosovds”, nr. 28/ 12, gershor 200=
nenit 24, paragrafét 1, 2. dhe nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe & 8 Ligjit nr, 06 /1-040
dhdmen né w'llt""'zf*zs'n dhe kémbimin ¢ pronés s& paluajtshme € kopwunds ("G
srmre o Repub l..\ua 58 k\osm{'s nr. Ill 0’% prﬂl }’01 dhe, t" m.r\l a'% 2. shkronia a,

5.02 2518, F\z‘\ v\‘ i Komu

PR
Bl

= VENDIM -

MIRATOHET propoezivei 1 Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés s paluatiim.
Fomunale me pronés e paluajtshme né pronési té Bejtush Gashit

fsena e paluajishme komunale gé do @ jepet nd k8mbim, ka k&to karaeristika: tp~
parcelés kadastrale nr. 1794-21, Certifikata ¢ pronésisé ar. P-71914055-01754-21
kadastrale Prishting, me destinim sipas Planit segullues “Prishtina e re - Zona Perlnd b7
miratuar sipes Vendimit, ar. 01, or. 35-186850. di. 92.16.2013, kurse prona ¢ paluajtsh rpe ol
merret nga kv kémbim 8shté piesé e parcelds kadastrale nr. 1794-33, Zona ka dastrale.
Prishting, Certitikata e prondsisé, nr. P-71914059- 01794-33, né pronési t& Bejtush AT K
hapotekuar nd favor 8 Raiffeisen Bank Kosovae [L.5.C., Prishting, pér t& cilin Rai? fotsen | o
Kosevo LSO, Prishtine, ka ¢héng pélgimin pér hidhjen e Marréveshies s& KEmdimit i
Konunén e Prishtings, pér kémbimin e pjeséve t8 parcelave nr. 179432 dhe [ 7647 o
sipifage prej 1364 12, me destinim sipas Planit reguiloes “Prishting ¢ re - Zona Perer o
miratuar sipas Vendimit, nr, 91, ne. 35-186830. dt. 02.10.201 3.

K& I}”DL’T‘L i 2T

s & paluaitshme sshts bors pasi 48 nuk ekzistont parcew .
komunaie ¢ pérshtarshme pér realizimin e Piamit rregulives “Pri shtina € Re - Zona Pord
T iniratuar sipes Vendimi ar 01 nr. 33-186830, dt. 02 10,2033

Para shpallies publike t& vendimit, do t& béhet vierfsimii kualifikuari vierss sé brogtt 4
rronds st paluajtshime 8 Komunts dhe vierés=i i pronds private, ku do 8 pércaktoftes
sipertauyt ¢ sakta @ kémbimit.




Y.

Menvra dhe Rashitet o kémbimit (€ pronés s€ paluajtshme do & pércaktohen me kontt

|
Z +

L
o cila hdhet dhe nénshkruhet né mes t€ Kryetarit & Komunés dhe pronarit & paic clds

kado.strah: gé do 18 kémbehet.

Pronat e paluzitshme kemunale g8 do t€ kémbehen, @ pérshkruara né pikén 11 t8 R0
vendimi. duhgt £8 evidentohen né librat kadastraié te Komunis.

- |

Por sbatimin o kiti vendimi kujdesen: Krvetari i Komunés, Drejtoria e Prones ihe

Dreitonia ¢ Kadastrit @ Komungs sé Prish*ings

Plesé péirberese 1@ kit vendimi jané:

e cenifikazar 2 ni@sisd kadastrale dhe

o P3icim: nga Raiffeisen Bank Kosovo 1.S

“. Prishung,

Ky vendim ben né fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollic t& Ministrise s
Administ=mit t6 Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢

Komunds. =

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINTS

01-363/01-27273/21, mé 11.02.2021

KRYESUESII KUVENT
Agim Kuleta
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Arsyetim

Drejtoria ¢ Lrbani~mit me Vendimin pér miraimin ¢ kérkesds nr. 05, nr. 350/05-131425 19 1R
07.06.2019, p&r nshgyrtimin ¢ Vendimit nr. 05, nr. *’@ (2-0264680/18. du )%2.:.!.‘*% 4ni
refuzimin ¢ kirkeses pér Kushte adértimore. ar. 02 3EV02-0264680/18. HE20RE

shfugizimm ¢ Veadimit refuzues dne caklimin ¢ kmhzuu ndértimore. ka dhn;. r’..q.mu' g
kidmbimin ¢ pjesds s€ parcelés kad aszrate nr. 1794-21. né prondsi PSH & KK Prishtint. Plnit
rregullues “Prishting ¢ Re - Zoina Peréndi . i miratuar sipas Vendimit.nr. 01, no 35- 186850 L1,
(2.10.2013. me parcelén kadastrale nr. 159-9-‘.‘3‘ 7K Prishiiné, n# prondsi 18 Bejiush Gasiil ¢

hipotekuar & fas or 18 Raiffeiser Bank Kosovo §.8.C.. Prishting. pér & ciltn Raifteisen Bans

Kosov ;'lT‘*\L . Peishting, mé 28. janar 2021, ka dhéné pélaimin pér lidhjen 2 Marrévesiyes
o6 kémbirit moe Xomeunsn o Prishtings, pér kémbimin ¢ pjeséve t parcelave ar, 1757 5o
dhe 170433 me sipérfage prq 1567 m2, t& cila gienden a8 kuadér @ Plamit rreguiiies

T

~Prisatina ¢ Re - Zona Peréndim™, | miratuar sipas Vendimit, nr. 01, nr. 35-186857. dL. 0z, }'- 3
Smiin ¢ hambimit 1T parcel@s/ave (2 tokes me pronardt e Sekur né pm‘ﬂ L Gshid o

‘it 12 Planit regullues “Prishtina ¢ Rew Zona Perendin™, i miratuar sipas Vo
nro Bl .‘-,‘-w‘uﬁ‘*f? dr. 02.10.2013. me destinim “Zong mix ndértimi™ & Planiy r‘cw} ues " Prshifug
sndim”, miratuar sipas Vendimit 01, n- 33-186850, dt. 02.10.2013, rarjels
L. shtrhen nd gnne © Eaviilhtjaf pér z='1Lr‘fm 1§ lang, ra.erm parceia nrl |

31{‘-“ 2'3““! ﬁ.‘va 1

ar. Né l-l '}" pér d ‘hému.n ne s?vrxtpzwr d"ae mbmw e pronds <@ wtr anshimp @
TS

Lomunds Uazete oyrare ¢ Repubiikés sé Kosovés™ nr. 1003, prill 2019). pas Komung Lh »a
prond 1@ verdn pdr ‘mplemenumin e projekieve i€ tarteekurn

Propozimi dhe nd

\ndai, duke 1 bazuar u@ dispozitat ligjore té pérshkruar o8 njesén hyrése t8 k&
shikresat e 'émié. propozojme g 1€ béhet Kembimi | pronés komunale me pront private. si fie
peérshiriar ng piken 1 1@ dispozitivit t& kétij propozim.



Republika e Kosovés .
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina-

-

Na aspovy odredba élana 12, stav 122, slove d, Zakona br. 03/1-040 1o
samoupravi (“Siuzbeni List Republike Kosova”, br. 28/ 15, juni 2008), ¢lan 24.stav 1 21
slana » Zakona br. 06/1L-092 . za davanje na koridcenje i izmenu nepokretne imo.ine
Opstine (“Siuzbeni Liste Republike Kosova”. br. 10/03, april 2019 god, i Slana 35.2, sicfh o
a2 i clana 3.1, slovo 4, Statuta Opétine Pridtina, 01. br. 110-391, "dana 25.02.2010 g
Skupstina Opstine Pristina, na sednici odrzanoj dana 10.02.2021, donosi sledecu | »

ODLUKA

USVAJA SE pedolog Predsednika Opstine za lzmenu nepokretne imovine vpsiily sa
nepokretnom movinom u viasnistvu Bejtush Gashit.

Opstinska nepokreinost koja ce bif data u zamenu ima sledece Karakieristii.
karastarske parcele br. 1794-21, posedovni list br. P-71914059-01794-21, Katastarsia pona
Pristina, sa destinaciiom u skladu sa Regulacionim planom Nova Pristina - Zapadng
zona”, odobrenim Cdlukom, br. 01, br. 33-186850, dt. 02.10.2013, dok je nepokreinast
Jdobijena ovom razmenom deo katastarske parcele br. 1794-33, Katastarska zona Prijtina
Porvida o viasnismry, br. P-71914059-01794-33, u viasnistvi Bejtush-a (Gashi-a. stavffens
pod hipoteku u Rorist Raiffeisen Bank Kosovo 1.5.C., Pristina, za koju j2 Raiffeisen Bank
Losovo 1.6 ¢, Tristina, dala saglasnost za zakijucenje Ugovora © razmeni sa opsiaos
Pristina, 7a razmenu delova parcela br. 1794-32 1 1794-33, povrsine 1564 m2, predvjdens
regulacionim planom , Nova Pristma - zapadna zona”, odobrenim Odlukom br. U1 e 55-
186850, dr. D2.10.20135.

Izmena nepokretne imovine je izvriena zato Sto ne posor druge opéhnsks el ORea

parcele za realizaciju regulativnog Plana "Nova Pristina- zona sapad”, usvojen naz o
odluke, b (7 br. 35-186850, dt. 02.10.2C13.

Pre javnog objavijivania odluke, bice 1zvrsena kvalifikovana procena tr¥isne vrodniost
nepokretne imovine Opstine 1 procena privatne svojine, gde cese odredid tacne pov thine
za lermenu. |

Nacin 1 uslov: razmene nepokretne imovine bice odredeni ugovorom, Koja s¢ Viiige
potpisuje omedu Predsednika Opstine i viasnika Katastarske parcele kcjade se frani



V1. Nepokretne immovine opstine koje ¢e se izmeniti, opisane u tacku 1l ove odluke, treba
evidentirati v katastarskim knjigama Opétine. |

VII. Zasprovodenic ove odluke stara se: Predsednik Opstine, Direkcija za Imovinu § Direlcia
za Katastar Opéstine Pristine. '

VITI Sastavn: deo ove odluke su:

Gralicka skica.

Kopiie plana s

Certitikat: katastarske jedinice i
Saglasnost od strane Raiffeisen Bank Kosovo 1.5.C.. Pristina.

-

e ® @ 9

IX. Ova odluka stupa na snagu 13 dana nakon registracije u Kancelariju protosola
Ministarstva Lokalre Samouprave i objavljivanja na sluzbenim jezicima na veb stranic
Opstine. ’

#

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINE PREDSEDAVAJUCI SKUPSTINE
01-463/01-27273/21, dana 11.02.2021 Agim Kuieta

/f\/\’{ nnad MG
| ‘i("

et



ObrazioZenis

Direkelje za urbanizam ReSeniem_ za usvajanje 2ahieva br. 03, br. 350 / 03-131425 ¢ 19 dt
07.06.2019. va revizitu Ocluke br. 03, br. 350 / 02-0264630 / 18, du. 29.11.2018. o adbijaiid
zahteva za | 'slove gradenja. br. 03, br. 350/ 02-0264680 / 18, dt. 02.11.2018. ukidanje Odlukg o
odbijaniu i utvrdivanie uslova gradnja. dalo je Saglasnost za zamenu dela katastasske parcele. br
1794-21. 1 vlosnistvy 1V Prifine. Regulaciorni pian .Nova Pristina - zapadna zona”, usvoReh
srema Odluci. br. 01, br. 35-186850. du. D2.10.2613, katastarskom parcelom br. 1794-33 ¢z
Prigting, u viasnidtvu Beitush-a Gashi-a, stavijena pod hipotekom u korist Raiffeisen Bank hosoye
ISC. Pristina. za koju je Raiffeisen Bank Kosovo JSC. Pririna, 28, januara 2021. godine. dalu
sagiasnost 72 zakljudenje Sporazuma o razmeni sa Opstinaom Pristina, za razmenu delova parceia
be, 1794-32 1 1794-33, povrdine 1367 m2. koji se nalaze u okviru Regulaciornog plana NG
Pridting - Zapadna zona".usvojen na osnovu Odluke, br. 0L, br. 35- 186830, dt. 62.10.2013 Pr
za pokreanie rarmene zembiisnih parcela sa vigsnicima pomenutim u 1adki 1L dat je zbog sprovo
Regulactormog Plara Nova Pristina - zapadna zona™ odabrena Odiukom br. §1. &7 35-186354.
02102013, se destinaciiom Mesovita gradevinska zona™ Regulacion pian Nova Pristira-Fonz .72
cdobrenom cremn Qdluct 81, br. 35-186850. &t 02 (3,201 3. katastarska parceia br. P72 paied -8 R
podruciu planicanom za visoku izgradoju, dok s¢ parcela br. 1794-33 nalazi u slanizanc pulne

infrastruiun

Postupak zamene opdtinske imovine sa privatnem svojinom sprovodi se ne ¢snovu Maa B35
Zakena br. 06 7 L-092, o davanju na koriSéenje | zameni nepokretne imovine opstine (.Sluzo

list Republike Kosove™ br 10/403. spril 2019, godinel, jer opStina nema svoju imovinu 2
sprovodenje gore pomenutih projekata.

Ca

Stogz, na osnovu zakonskih odredbi opisanih u uvodnom detu ovog predloga | spisa predioi

predlazemo razmeny opdtinske imovine sz privatnom svojinem, kao $to je opisano u tadh; U

dispozitiva ovog predloga.



III.

PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina —Municipality of Prishtina

NEé bazé té dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, gershor 2008),
nenit 24, paragrafét 1, 2, dhe nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe 6 té Ligjit nr. 06/1L-092, pér-
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kasovés”, nr. 10/03, prill 2019), dhe t& nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, t& Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, té dt
25.02.2010, né cilési té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, mé dt L

PROPOZOJ

-

Kuvendit t& Komunés, miratimin e vendimit pér kémbimin e prongs sé& paluajtshme t&€ Komunés

' me pronén e paluajtshme n& pronési té Bejtush Gashi. -

Prona e paluajtshme komunale g& do t& jepet né kémbim, ka kéto karakteristika: pjesé e
parcelés kadastrale nr. 1794-21, Certifikata e pronésisé nr. P-71914059-01794-21, Zona
kadastrale Prishting, me destinim sipas Planit Rregullues Prishtina e Re Zona “Per&éndim™, i
miratuar sipas Vendimit 01 nr. 35-186850, dt. 02.10.2013, kurse prona e paluajtshme qé merret
nga ky k&mbim, éshté pjesé e parcelés kadastrale nr. 1794-33, Zona kadastrale Prishting,
Certifikata e pronésisé, nr. P-71914059-01794-33, né pronési t& Bejtush Gashi, e hipotekuar
né favor té Raiffeisen Bank Kosovo ].S.C., Prishting, pér té cilén Raiffeisen Bank Kosovo
J.S.C., Prishting, ka dhéné pélgimin pér lidhjen e Marréveshjes sé Kémbimit me Komunén
e Prishtinés, pér kémbimin e pjeséve t& parcelave nr. 1794-32 dhe 1794-33, me sipérfage prej
1564 m? me destinim sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re Zona “Peréndim”, i miratuar sipas
Vendimit 01 nr. 35-186850, dt. 02.10.2013.

Kémbimi i pronés sé paluajtshme &shté béré pasi qé nuk ekzistojné parcela té tjera
komunale t& pérsht_at-;hme pér realizimin e Planit Rregullues Prishtina e Re Zona “Peréndim”,
i miratuar sipas Vendimit 01 nr. 35-186850. dt. 02.10.2013.

Para shpalljes publike té vendimit, do t& béhet vlerésimi i kualifikuar i vierés sé tregut t&
pronés sé paluajtshme t&€ Komunés dhe vlerésimi i pronés private, ku do té pércaktohen
sipérfaget e sakta t& k&mbimit.



VI

VIIL

Ményra dhe kushtet e kémbimit té pronés s¢ paluajtshme do t€ pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes.té Kryetarit t& Komunes dhe pronarit té parcelés
kadastrale gédo t€ kémbehet. Q-

Pronat e paluajtshme komunale gé do t&¢ kémbehen, té pérshkruara né pikén II té kétij
vendimi, duhet t€ evidentohen né librat kadastralé t¢ Komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Pronés dhe
Drejtoria e Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtinés.

Arsyetim

Drejtoria € Urbanizmit me Vendimin pér Miratimin e Kérkesés 05 nr. 350/03-131425/19 dt.
07.06.2019, pér Rishgyrtimin e Vendimit 05 nr. 350/02-0264680/18 dt. 29.11.2018, mbi
Refuzimin e Kérkesés p&r Kushte Ndértimore 05 nr. 350/02-0264680/18 dt. 02.11.2018,
Shfuqizimin e Vendimit Refuzues dhe Caktimin e Kushteve Ndértimore, ka dhéné& Pélqimin pér
kémbimin e pjesés s& parcelés kadastrale nr. 1794-21, n€ Pronési t& "P.Sh. K.K_ Prishting Planit
Rregullues Prishtina e Re Zona “Peréndim”, i miratuar sipas Vendimit 01 nr. 35-186850, dt.
02.10.2013, me parcelén kadastrale nr. 1794-33, Z.K Prishting, né& pronési t& Bejtush Gashi, e
hipotekuar né favor t& Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., Prishting, pér té cilén Raiffeisen Bank
Kosovo ].S.C., Prishtiné, me dt. 28. Janar 2021, ka dhéné pélgimin pér lidhjen e
Marréveshjes sé Kémbimit me Komunén e Prishtinés, pér kémbimin e pjeséve té
parcelave nr. 1794-32 dhe 1794-33, me sipérfaqge prej 1567 m?, t€ cilat gjenden n€ kuadér &
Planit Rregullues Prishtina € Re Zona “Peréndim”, i miratuar sipas Vendimit 01 nr. 35-186850,
dt. 02.10.2013, Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcelés/ave t& tokés me pronarét e cekur né pikén
11, &shté béré pér shkak t& realizimit t& Planit Rregullues Prishtina e Re Zona “Peréndim™, 1 miratuar
sipas Vendimit 01 nr. 35-186850. dt. 02.10.2013, me destinim “Zong& mix ndértim#” & Planit
Rregullues Prishtina ¢ Re Zona “Peréndim”, i miratuar sipas Vendimit 01 nr. 35-186850, dt.
02.10.2013, parcela kadastrale me nr.1794-21, shtrihen né zoné té plamhkuar pér ndértim té larté, ndérsa
parcela me nr.1794-33, shtrihet né infrastrukturé rrugore té& planifikuar.

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private éshté duke u zhvilluar né bazé t€ nenit
25 t& Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s& paluajtshme t&€
komunés- (“Gazeta zyrtaré e Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019). pasi komuna nuk ka
proné té veten pér implementimin e projekteve té lartcekura.

Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore t& cilat jané t€ pérshkruar né pjesén hyrése t€ kétjj
Propozimi dhe né shkresat e 1&ndés, propozojmé qé té béhet kémbimi i pronés komunale me prong
private si¢ &shté pérshkruar né pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

VIII. Pjesé pérbérése té kétij vendimi jané:

skica grafike,

kopjet e planit,

certifikatat e njésisé kadastrale si dhe

Pglqimi nga Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., Prishting.



lu dérgohet: -
- Kryesuesit t& Kuvendit t8 Komungs s& Prishtings, dhe

- Qendrés pér shérbime me qytetare.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

— f .

Né baze t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapg&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18

té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44, 45, 57, 84 & 140 t& ngut pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. OS!L 03, dt.21.06 2016 nenit 17, pika “d” té Ligjit
pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 p:ka ‘d’e Statunt i€ Komunés
s€ Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrative t& MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e k&rkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e i-r& dhe 18 1148 t& ndértimeve, si dhe
duke vendosur sipas ké&rkes&s, 05nr.350/03 - 131425/19 dt.07.06.2019, pér rishqyrtimin e
Vendimit 05nr.350/02 — 2b4680!18 dt.29.11.2018, mbi refuzimin e kérkes&s pér caktimin e
kushteve ndértimore, 05nr.350/02 —~ 0264680/18 dt.02.11.2018, t& pronarit,-Bsjtush Gashi nga

Prishtina, rr."Bajram Bahtiri’nr.93, p&r hartimin e dokumentac:omt ndértimor / projektin kryesor pér -

ndértimin e kompleksit me ndértes& shumé banesore & afariste - Objekti “1", 2", “3" & “4” né
Kuader t&é Bilokut urban “C-2" t& Térésisé "C”" t& Planit Rreguliues "Prishtina e Re Zona Perendxm"
n€ Prishting, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré té rregu[lt administrative me daté 29.08.2018,
merr k&té: = -

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05NR.350/08 — 131425/18 DT. 07. 06 2019, PER RISHQYRTIMIN E
VENDIMIT 05NR.350/02 — 0264680/18 DT.29.11.2018, MBI REFUZIMIN E K’ERKES:S PER KUSHTE
NDERTIMORE 05NR.350/02 - 0264680/18 DT.02.11.2018, SHFUQIZIMIN E VENDIMIT REFUZUES
DHE CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE
/

. Miratohet ké&rkesa 05nr.250/03 — 131425/19 dt.07.06. 2019 e kérkuesit / pronarit, Bejtush Gashi
nga Prishtina, rr."Bajram Bahtiri’,nr.83, rishqyrtimin e Vencf mit 05nr.350/02 — 264680/18
dt.29.11.2018, mbi refuzimin e kérkesds pér kushte ndértimore, 05nr.350/02 — 0264680/18
dt.02.11.2018 dhe caktimin e kushteve ndértimore.
Il. Shfugizohet Vendimi 05nr.350/02 — 264680/18 dt.29.11.2018, mbi refuzimin e k&rkesé pér
caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 0264680/18 dt.02.11.2018, t& kérkuesit / pronarit,
Bejtush Gashi nga Prishtina, rr."Bajram Bahtiri’'nr.93, dhe kérkesa pér caktimin e kushteve
ndértimore mir&t né rishqyrtim.
. I caktohen kushtet nd&rtimore pronarit, Bejtush Gashi nga Prishtina, sipas kérkesés pér
kushte ndértimore, 05nr.350/02 — 0264680/18 dt.02.11.2018, pér hartimin € dokumentacionit
ndé&rtimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleks me ndértesé shumé banesore & afariste —
Objekti, “1*, “2", “3" & “4", né& kuadér t& Bllokut urban “C-2” t& Térésisé “C”, t& Planit Rregullues
"Prishtina e Re — Zona F’e’endlm“ né Prishiing, konkrefisht né& kuadér t& parcelave kadastrale, nr.
1794-19 dhe 1794-20 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit edhe t& pjesés sé& parcelés
kadastrale nr.1794-21 ZK Prishtin€, me pronar / poseduese P.SH. Rrugét - KK Prishting, srpas
projekt propozimit / Plani i situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.
IV. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet n&
kuadér t& Bllokut urban “C-2" & Pianit Rrégullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishéing,
miratuar me Vendimin e KK Prishting 01 nr.35 - 186850 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij piani kjo
zoné &shté e destinuar "Zoné mix ndértimi *, si dhe né& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, miratuar
me Vendimin & KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013;

Pronari pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndériimit, jané informuar pérmes “Informim
nga Plani Rregullues Prishtina e Re ~ Zona Qendér" me referencéd nr.1836 dt.29.10.2018, t&
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V. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave {& lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, proné&sore,
faktike & planifikimit urban éshté: '

o Nurmri, sipérfagje, proneri & kiasa e kualitetit {& parcelés kadastrale, jané:

- nr.1794-19 S=2822m? Bejtush Gashii ... “Pemishte e klasit 27,
- Ar.1794-20: $=3178m3; Bejtush Gashi; ..ot “Pemishte e klasit 27;
- Totali i parcelave private; $=6000m*.

- hr.1794-21: S=1567m?; P.SH. Rrugét « KK Prishting; ... IR T e "Rrugé”;

Totali i parcelave private & komunale: S=7567m?. . !

o E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale nr.1794-19 dhe 1794-20 ZK Prishting, éshteé
private kurse e nr.1794-21 ZK Prishting &shté P.SH. KK Prishting, né baze i€ kopjes sé& planit
dhe certifikatés sé njésisé kadastrale dhe evidencés kadastirale;

o N& kuadér t& parcelés kadastrale nr.1794-18 dhe 1794:20 ZK Prishting nuk ka ndértime t&
ndériuara, kurse né kuadér t& parcelés kadastrale ‘nr.1794-21 ZK Prishting, me pronar /
poseduese P.SH. Rrugét - KK Prishting pérfshihet né ndértesé individuale banimore — shtépi
familiare me etazhitet P+1+Nk me sipérfage né bazé S=100m? ;

o Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi veri - jug , me disnivel ~1.00m;

o Qasja ekzistues e paiceiés kadastrale nr.1794-19 dhe 1784-20 ZK Prishting, éshté p&rmes
rrugéve lokale dne e shtruar né seubdza” e cila rruge njgherd &shié edhe rrugeé e planifixuar e
planit reegullues urban ; ’

e Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste &shté si vazhdimésl e komplekseve té
realizuara sipas kritereve t& planit rreguliues urban dhe leje nd&rtimi;

s N& hapésirén e pérfshiré né diameter prej 50 m’ ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shume
banesore & afariste dhie shtépi individuale banimore, et}; '

» Me akifin noterial "Pélgim" nga pronari i parcelave kadastrale nr.17394-19 dhe 1794-20 ZK
Prishtiné té vartetuar te Noteria Valbona Y. Murtezi Bytyqi LRP.nr.2347/2018 dt,25.07.2016, mbi
pajtimin dhe dhénien e pélgimit pér “zgjidhje urbane”, gjegjésisht eéshtd miratuar “zgjidhja
urbane” e pérbashkat né kuadér t8 pjesés se Bliokut urban “C-2" t& Planit Rregullues "Prishtina
& Re — Zona Peréndim” né Prishtiné.

Vi. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor per rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s& planifikuar n& kuadér t& Parcelés ndértimore né kuadsr té pjesés sé

Bliokut urban “C-2", Térésia “C” & Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Pergndim" né

Prishting, p&rcakiohen bazuar né parametrat, kriteret urban, kushtet pér ndartim pér realizimin -

ndértimin e kompleksi me ndértesé shume banesore & afariste dhe hapésira pércjeliése, jané:

o Organizimi & gasja n& kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndériesave, raporti |
ndértesave me vijén rregullusse & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rruget
dhe vend parkingjet e planifixuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésires,
t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshiruar né Planin e lokacicnit - “zgjidhja urbane”
bashkangjitura vendimit kushteve ndértimare;

o Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin € kompleksi me ndértesa shumé banesore &
afariste, t& trajtuara brenda viigs rregulluese, jané: -

- nr1794-19; S=1557m? [ proné private /
- tr.1794-20; S=619m* / proné private /

- nrA794-21: S=1567m% / prone e P.SH. Rrugét ~ KK Prishtiné /

Sipérfage totale: $=3743 m*

= Pjesét e parcelave kadastrale pé&r realizimin e kompleksi me ndértesa shumé banesore &
afariste, 1& p&rfshira jashts vilés rregulluese dhe trajtuara pérmes k&mbirnit dhe kompensimit /
shpronésimit me sipsrfage ndértimore jané:

- nrA794-19; S=0.00m? [ proné private /
- nr.704-20: S=2315m? / prong private /
- nr4794-21; S=0.00 m? / proné P.SH. KK Prishtiné /
Sipérfage e totale: 8=2315m?,
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P.anm e sttuaCton;t - Zgjldhjen urbane” dhe kushte ndértimore :
- nri794-19; $=12585m?2, /proné private dhe sipas certifikatés sé pronés / -
~  nr.1784-20; S=244m?2; [ prond private dhe sipas cefiifikatés sé pronés /
- nr.1794-21; S=0.00m?
Sipérfage totale: S=1509m?
Me kéto kushte ndérimore né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bliokut urban "C-2", Térésia
“C" planifikohet t& ndériochet Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afanste me 31perfaqe
ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Kompleks me ndértesa _shuma banesore & afariste — Objekti, “1”, “2”, “3" & “4”,
Objekt “1” - S=5148m? / 1 3849m? mbi tok& + 1299m?,nén toké /,
Etazhitet: 2B+ S+ P + 11,
Objekti “2” - $=4395m? / 3088m? mbi toké + 1296m?, nén toke /,
Etazhitet: 2B+ S +P + 9, .
Objekti “3" - $=4307m? / 3048m?,mbi toké + 1259m? nén toké /,
Etazhitet; -2B +. 8 + P + 8,
Objekti “4” - $=4853m? / 3477m2 mbi toké& + 1382m? nén toké /,
Totali S= 18709m? / 13473m?, mbi toké& + 5236m?, nén toké /
Destinimi i shirytdzimit t& ndértesave t& kompleksit, 12 jeté pér banim shumé banesor &
afarizam, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh ef].
(sipas projext propozimit);
Etazhiteti maksimal pér Bllokut urban “C-2", Térésia "C" t& Planit Rregullues *Prishtina e Re -
Zona Peréndim”, &shts P+8 etazhe mbi toké (sipas projekt propozimit dhe bazuar né Vendimin
01nr.400-660 dt. 26.05.2008, & Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, etazhiteti maksimal éshtg,
nga 2B+S+P+10 gjeré 2B+S+P+11);
Koeficienti i shfrytézimit i parcelds ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara né
kompleks (ISHP), pér vendosjen e ndériesave né baz&-gabarit t& pérdheses ose suterenit,
lejohet max.40%, kurse pér etazhet mbi nivelin e katit t& paré éshté max.30%:
Kompleks me ndértesa shumé banesors & afariste — Objekti. 17, '27,"3" & 4"
Pérdhese ose suferen, max.40%:
S=2176 x 0.4=870.4m? / pér pron&n private /
-8=1567 x 0.4=626.80m?/ pér prone & P.SH. Rrugét — KK Prishtiné /
8=1497 m? /sipas projekt propozimit/
Mbi katin 1, max.30%:
$=2176 x 0.3=652.80m? / pér pronén private /
S$=1567 x 0.3=470.10m? / pé&r prone e P.SH. Rrugét — KK Prishtiné /
8=1122 m? /sipas projekt propozimit!
Koeficienti | shiryt&zimit t& parcelés ndértimore (ISHPN),pér vendosjen e ndértesés né bazé -
gabarit t& bodrumit &shté max.60%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031 —
185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komungés sé Prishtinés, &shta:
Kompleks me 'ldEﬁESa shumé banesore & afariste = Objekii. “1*, "2”, “3" & "4";
S=2176 x 0.6=1305.60m? / pér pron&n private sipas planit rregullues dhe vendimit/
S$=1567 x 0.6=840.20m* / pér prone e P.SH. Rruget— KK Prishting /
8§=2245 m?/ sipas projekt propozimit / '
N& kuadér t& kompleksit t2 planifikchen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (ISGJ)
min.20% sipas planit rreguliues dhe 40% sipas Vendimit 01nr.031 - 185481 ¢t.14.08.2015,
t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés me gjeloérim t& larie & té ultg, dha & organizuara pér
sport & rekreacion. Sipé&rfaget gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pér
kompleksin éshié:
Kompleks me ndértesa shumé banesore & afariste — Objekti, *1”, 2", "3" & "4";
S=2176 x 0.2=435.20 m?, / pér pronén private sipas planit rreguilues /
S=2176 x 0.4=870.40 m?, [ pér pronén private sipas vendimit /
S=1567 x 0.2=313.40m?, / pér prone e P.SH. Rrugét — KK Prishting, sipas planit rregullues /
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S=748.60m? /sipas projékt propozimit/ o _ . - ‘
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” éshte
max. 3.0, dhe trajtimi i sipérfageve ndértimore per etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet,
si n& vijim: 700% pér etaznet mbi kuotén +0.00, 50% pér stazhet me véllim mbi 57% apo sé
paku njéra ballore mbi nivelin & tokas - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,
dhe kjo sipéifage €shié: :
Kompleks me ndértesa shumé banesore & afariste — Obijekti. “1", “2", "3" 4"

S=21476 x 3.0=6528m?/ pé&r pronén private /

S=1567 x 3.0=4701m?/ p&r prone ¢ P.§H. Rrugét - KK Prishting / ]

S=13474m? Isipas projelt propezimit duke llogaritur edhe kompensimin / shpronésimi /

Meé aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, & Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés
pér kompensimin & pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t& ndértimit,
sipérfagja e parcelés jashté vijés rregulluese (deri né 20% & parcelés ndértimore) mund t&
kompensohet, dne sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérgindje (%) sipas kalkulimeve
.&éshté $=2257/3743 x 100=60.28%, andaj bazuar né vendimin e larté cekur mund té trajtohet
vetém sipérfagia prej 20% parcelés ndértimore, giegjésisht 8=3743'x 0.2=748m?. Sipérfagja
prej S=1567m? do t& k&mbehet; kurse pjesa e parcelave né sipérfage prej 3=1501m? do té
mbetet pa trajtim pér faza tjera t8 realizimit. Andaj, sipérfagja e larté eekur e kalkuluar me
koeficient ndértimi, pércakton sipérfagen ndértimore prej, 8=748 x 3.0= 2244m”.

Bazuar né kalkulimst e lart& cekura sipérfagja totale e lejuar ndértimore ‘pér ndériesat e

kompleksit shumé banesore & afariste - Obijekti “17, “2”, “3” & "4” do té jeté:

5=6528 + 4701 + - 22441347301,

Bazuar n& nenin Hl. 1 Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, protokelluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé enargjisé, sipérfagja
0& z& shtresa e "termoizolimit’, nuk pérfshihet ng¢ kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave &€ jeté
1.0 x H (ku H, &shté latésia mbi tok& e ndértesés), kurse e ndériesés me kufirin e parcelés
fginje 0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk
ka hapje — ndri¢im primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietie, pune, tryezari, korridore
1& banesave, etj); J i
Distanca né mes i& ndértesave (shumé banesore 2po afariste) te fasadat e kombinuara (njéra
ndériess fasada ballors, kurse tietra ndértesé fasadé andsore) lejohet distanca. 0.6 x H;
Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban "C-2" ashté max. VI kurse sipas projekt
propozimit &éshté P+10 dhe P+11 , bazuar né projekt propozimin € prezantuar ;

Bazuar né nenin I, & Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings ¢t. 14.08.2016,
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe eficiences s& energjisé,
sipérfaqja & z& shiresa e termoizolimit né fasadat e ndértes&s, nuk do i€ pérfshihet né
kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndérimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e
lejes ndértimore; , :

Ngritia e nivelit t& pérdheses nga niveli | terrenit- trotuarit t& ncériesés, lejonet max. 1.2 m;
Dalje / mos daljet me konzolié mbi etazhet e pérdheses né keté bilok urban nga ana e rrugéve
publike — vija ndértimare, nuk jané t& lejuarg;

Razuar nd kriteret e planit rreguliues per Bliokut uran "C-2”, raperti i sipériageve ndértimore,
banim / afarizém nuk pé&rcakiohet : -

Qasjet né komplekse {¢ jen& nga rfugét e planifikuar e planit rreguliues urban sipas planit te
situacionit / zgjidhjes urbane ;

N& kuadéar té kompleksit t& parashinen edhe vend-parkimet e jashime, shtigjet, trotuarex kénde
t& lojérave pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, ef.;

P&r gdo njési banescre-rezidenciale t& planifikohet 1.0 vend-parkime/njé njési banesore, kurse
pér pjesét afarisie 18 ndértesads, varSsisht prej destinimit, t& parashihen vend-parkimet, pér
cdo 1000m3/40 vend-parkime per shitore, banka, posta dhe t& ngjashme, pér ¢do 1000m?20
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cdo 1000m?%30 vend-parkime pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, si dhe pér salla

poli funksionalé 20 ulésé / 1 vend-parkim; ‘e "

o Né& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbulliimin dhe vendosjen e
mbefurinave; : :

o Sidhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t& percaktuar né kriteret &
parametrat urban & Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtiné.

s Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd&rtesave dhe materializimi i tyre, & jeté me materiale
_ bashké&kohore dhe me masa t& efigiencés $& energjis, dhe fi pershitatet ambientit pér rreth;
Vil. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale nr.1794-19, 1794-20 dhe 1794-21 ZK Prishtiné , do té
realizohét bazuar né kriteret e planit rregullues dhe sipas Manualin e ndarjes punuar nga gjeodeti

i licencuar Driton Haziri nga Prishitina me numér 1€ licencés nr.177 .

Kijo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér ndarjen e parceave kadastrale t&
lartcekura, sipas Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura.e ndarjes /
parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbej@
si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve. .

Kjo proceduré 18 béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés s2
Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimoie dhe me kérkesé té pronari, duke u bazuar edhe né,
Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Sifuacioni i parcelave me vijén ndérimore dhe
rreguliuese nga plani rrequliues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori,
dhe Manuali | ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina me numeér té
licencés nr.177, té cilat jané pjesé p&rbé&rése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimare.
Kjo proceduré do té realizohet né Drejtorin e Kadastrit t& Komunés s& Prishtings.

Viil. Kémbimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr:1794-21 ZK Prishtina, me pronar / poseduese
P SH. Rrugét - KK Prishting, me sipériage S=1567m? parashihet me pjesén e parcelés kadastrale,
nr.1794-20 ZK Prishtiné me pronar/posedues Bejtush Gashi, gjithé ashitu me sipérfage prej
S=1567m?.

K&mbimi i larté ceku do t& realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e miratuar
nga kjo drejtori, manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar, si dhe sipas Ligjit 06/1-092
dt.07.03.2019, pér dhenien né shirytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajtshme t& komuné&s.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér kémbimin e pjeséve t€ parcelave kadastrale @

lartcekura, sipas manualit t& k8mbimit punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e kémbimit do
t& realizohet bazuar né pélgimin e korifirmuar né kété paragraf dhe Manualin e ndarjes punuar
nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri nga Prishtina me numér té licences r. 477,18 cildt do 8
shérbejé si bazé pér reflektimin né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Mos realizmi i késaj procedura obligon Drejtorin & Urbanizmit, t& anuioj vendimin e kushteve

ndértimore dhe t& niéitin ta rishiko]. : _
IX. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.1794-18, 1794-20 dhe 1784-21 ZK Prishting,
do té realizohet sipas Parcelés ndértimore, pas realizimit t& procedurés sé ndarjes dhe k&mbimit
t& pércaktuar né paragrafin VIl. dhe VIII. t& k&tij vendimi, bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, Situacionit 1& parselés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR "Prishtina
e Re — Zona Qend&r’ ré Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i
bashkimit punuar nga kempania gjeodeziks e licéncuar,

‘Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane” & Situaciont i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
" Prishtina e Re — Zona Qendér” n& Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
manualit pér bashkim. ' '

Procedura e bashkimit do & realizohet pas realizimit t& proceduarave t& paragrafit Vil. & Vill. &
vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin & pérshkruar né kété paragraf, e cila do
t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés
sé& Prishtings, me kérkesé t& pronarit, si dhe bazuar n& Situacioni i parcelgs nd&rtimore ime vijén
rregulluese dhe ndértimare nga Plani Rregullues " Prishtina € Re — Zona Qendér’ né Prishfiré, né
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Driton Haziri nga Prishtina me numér t& licences nr477, e té cilét jand pjesé pérbérése e kayj
vendimi. .

X. Kompensimi / shprongsimi me sipérfage ndérimore i pjesés sé& parcelés kadastrale, nr.1794-
20 me S=748m? e pérfshiré né hapésira publike & planifikuara — rrugé & gjelbérim té realizohet si
mé poshté:

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt, 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés
pér kompensimin e pronés private planifikuar par interes publik me sipérfage ndériimore, sipérfagja
e parcelés jashté vijés rregulluése - parcelés ndértimore (deri né 20% ) mund & kompensohet,
dhe sipas kalkulimitkjo sipérfage e shprebur né pérgindje (%) &shté S=2257/3743 x 100=60.28%,
andaj bazuar né vendimin e larté cekur mund & trajtohet vetém sipérfagja prej 20% parcelés
ndértimore, giegjésisht 8=3743 x 0.2=748m" Andaj, sipérfaqia e larté cekur e kalkuluar me .
koeficien: ndértimi, pércakton sipérfagen ndértimore t& kompensuar prej, S=748 x 3.0 = 2244m?,

Kio drejtori pérmes kétij paragrafi t& vendimit 1& kushteve ndértimore jep PELQIM pér
kompensimin / shprongsimin me sipérfage ndé&rtimore t& pjesés s& parcelds kadastrale nr.1794-
20 ZK Prishtingé me S=748m? Kjo proceduré¢ e kompensimit / shpronésimit me sipérfage
ndértimore do ié realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar né ket paragraf, i cili do t& shérbejé -
si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té pronarit t& parceiés dhe Komunés s&
Prishtinés, konkretisht Drejtorisg s& Pronés t€ Komunés s& Prishtings.

Trajtimi definitiv | sipérfageve pér kompensim / shprongsim me sipérfaqe ndértimore & mirét pas
realizimit t& procedurés t& pérshkruar né paragrafin Vil. dhe VIl t& dispozitivit t& kétij vendimi,

Mos zbatimi | k&sai procedure sipas kétil paragrafit. nga bashképronaret & investitori, pér arsye

+& ndryshme. obliqon Drejioriné e Urbanizmit, t8 rishikojé sipérfaget ndéitimore té_ndértesés

shumé banesore & afariste, 13 pércakiuara me kété vendim i kushteve ndérimore.

Xl. Kygja né infrastrukturs - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina” aplikimi

do t& b&het nga kio drejtori. Pér aplikim nevajitet prezantimi | dokumentacionit, me pércakiim t&

vendeve pér kycje né rijetet pérkatése, i dorézuar veganté ng CD, me pérmbajtjs si né vijim:

o Emvi (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbilokacionin - edresa e sakié e hapésirés ndériuese;

s Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimorzs) che pamjen né orto-

foto t& lokacionit me hapésirén ndértugse; )
s Parshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pér energji elektrike dhe ujésjeliés).
yGia né infrastrukiuré pér ngrohje gendrore t& b&het n& rrjetin ekZistues, pas sigurimit paraprak

t& kushteve detale dhe pélgimit p&r kygje nga “Termokos” - Ngrohtotja e Qytefit sh. dhe PTK-ja.

Xll. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projekiit, duke u bazuar né kushtet

" ndértimore t& caktuara n& pik&n V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 p&r pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, lejé ndértimore dhe leje rrénimi pér katsgoring e Iré dhe Ilt€ €

ndériimeve”, “Rreguflorés mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”,

t6 MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé '08/2017 pér Normat

Teknike t& Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike & objekteve

ndértimore pér gasjen e persenave me afidsi t& kufizuara, normave ieknike pér siguri nga zjarri si

dhe normave dhe standzrdeve tiera pér projektim t& késaj kategorie t¢ ndértesave, dhe té

pérmbajé: )

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - pianin e lokacionit, t& gjeré né diameter prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:10G0;

o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
veriikale-kucta {é lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndérieseve né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota refafive dhe absolute:
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pro;ekfuara dhe infrastrukturés rrugore, né s;sfemm koordinativ K OSOVAE EF O
o Té gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesai e pro;ektuara, duke

pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara;
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 8 punéve nderf.fmore dhe ndériimore - zejtare;

¢ Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétariseé me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
Projekiin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigjé, mobiliarin urban, etj;
Projektin e strukiurés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe defaje
fé nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me péréaktimin e vendit pér kycie né rijetin energjetik

té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve i€ ujésjeliégit dhe kanalizimit, me péreaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
 gytetit

Projektin e instalimeve i& makinerisé, me pércakiimin e vendit pér kygie né rrjetin e qytstit;
Elaborati | “Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 & Kryetarit té Komunés sé& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até {& mbrojtjes nga zhurma;

o FElaboratin gjsomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Xil. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése naa ziarri t& nartohet nga ekipi ‘me

pérgatifje t& larté profesn}nale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore &

dorézohet dokumentacioni i nevoishém, né dosje & vegantg, i ¢ili p&rmes akiit pérejeligs, do 1€
procedohet nga kjo drejtori n& kempetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpatimit t& Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet (€ pérmbajé.

o Planin e mbrojties nga ziarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ | licencuar,

o Déshminé mbi pronésing pér parcefén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

e Situacienin-planin e lckacionit, {é gjeré né diametér prej 50m me ndériesa ekzistuese dhe
ndéitesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Sifuacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikafe té hyrjeve né pérdhese, me kuola
relative dhe absolute; .

e Kushtet ndériimore, {é cakiuara nga Drejloria e Urbamzmrt (kopje);

Certifikatén e regjistrimit 16 biznesit t& investitorit dhe i€ hartuesit t€ planit 18 mbrojfies nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hariohet nga ekipi me pérgatitje t&
larté profesionale dhe kuzlifikim pé&rkatés, dhe aplikimi té béhet né Drejicring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komuna , né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé {1) né formé
elekironike;

e Certifikatén pérregﬂsinmm g baznes:i‘

o Cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shirytézimin ¢ parcelés, nése parcela nuk éshié prone e aphkueszt

XIV, Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe

n& nenin 10 dhe 11 t& “Rreguliore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes sé& ndértimit dhe

Tarifén pé&r rreguilimin e infrastrukturgs” 01 nr. 434/01-0094474/17 di. 24.04. 2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komungs sé& Prishtings, t&

vlerésojé njé ngarkesé pér té ri-mbursuar koston pér krijimin, permurésamln zgjerimin apo riparimin

e infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronann / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecante,

i cili pérmes aktit pércjeliés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s&
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marréveshjeje. Dokumeritacioni | p&rgatitur duhet t& pérmbaje: ! .

o Déshminé mbi pronssiné pérparcelén kada strale/certifikatén e njésisé kadastrale dne kopjen e planit
(kopje); :

o Vendimi pér cakiimin e kushtet ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, i3 léshuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit (& kompanisé investuese;

s Kontratén pér bashké investim (nése eshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (hése éshfé prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

= Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & fnvestitorit); b

XV. Pagesa e kompensimit pér ndarrimin e destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat

kadastrale nr.1794-18, 1794-20 & 1794-21 ZK Prishting, né bazé t& certifikatave & njésive

kadastrale, evidentohen me lioj t& shirytézimit té parcelés-toké& bujgésors, me kiasé € kualitetit

“Pemishte e kiasit 2” dhe Infrastrukture - “Rrugé”, paraprakisht kérkohet t€ béhet pagesa €

kompensimit pér ndérrimin & destinimit t& tokss bujgésore né toké ndértindore, konformé nenit 11,

13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore ¢he nenit 8, 8 & 14 té Udh&zimit Administrativ {&

MBPZHR Nr. 4172008, p&r rdérrinin e destinimit t& tok&s bujaésore, g& € rreguliojng kéts fushé.

Sipgrfagja ¢ tokés bujgésore, & cilés do # ndérrohet destinimi, do t& pércakiohet bazuar né
sipérfagen gé do & ndértohet, giegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Planii situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe ¢ njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=1557 +
518 =2176m?. Kjo sipérfage s€ bashku edhe me sipgrfagen e parcelés kadastrale nr.1784-21 ZK
Prishting me destinim "rrugé”, do t& regjisirohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas
realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1& tok&s bujgssore,

Ky kompensim - pagesé do t€ realizohet né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,
n& fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marrjen e lejes ndértimore.

XVi. Pagesa e taksés administrative dhe tarifés par dhénien e lejes s& ndériimit, doté realizohet
bazuar né “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dnénien e lejes s& ndéddimit che Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01nr434/01 — 0004474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né
dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndérimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t€ pércakiuar
nd paragrafin 4 t& nenit 16 & UA t& MMPH-sé& Nr.08/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s&
konfirrnimit pér pagesé. ;
Pagesa e taksés adminjstrative do € llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimave ekzistuese né
kuadér 18 parcelés kadastrale, bazuar ne giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t& aiyre ndériimeve, me pagesén € takses s€ pércaktuar né pikén 5.8 t& nenit 5 t& rregutlores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e reénimit.
XVIi. Kushti i pércaktuar né paragrafin VIl / K&mbimi / t& vendimit-t& kushteve ndériimore, do t&
realizohet né bashké veprim me Drejtorin @ Prong s& Komunés sé& Prishtinés. Pasi né kuadér te
parcelés kadastrale nr.1794-21 7K Prichting me pronar / posedues P.SH. Rrugét - KK Prishting,
shtrihet ndértesa individuale banimore me etazhitet P+1+Nk me sipériage né bazé S=100m? me
N.N. posedues, andaj paraprakisht para k&mbimit obligohen peseduesi i vendimit t& Kushteve
ndértimore né bashke veprim me Drejtori pér Prong t&é Komunés s& Prishting (niésisé pérgjegjése
e Komunds s& Prightinds pér prona & komunés) t€ zgjidhin ¢céshijen € ndértesés ne kuadér &
parcelés kadastrale nr.1794-21 ZK Prishting, gjegjésisht ta lirojné parcelén ng fjaié.

Mos zhatimi | késaj procedure-kushti sipas kétii paragrafit, noa pronari né bashke veprim me:
Drejtorin e Pronés. pér arsye t& ndryshme, obligon Drejtorin€ & Urbanizmit. & rishikojé vendimin e
' kushteve ndértimore, gjegiésisht té njéjtat fi anulo. ‘

XVIIl. Barmonizimi me vekiorét kadastrale t€ parcelave kadastrale nr.1794-19 dhe 1794-20 ZK
Prishting, duket t& realizohet para zhvillimit t& procedurave t& pércaktuara né paragrafét VII., VIIL,
iX. dhe X. t& vendimit t& kushiéve ndértimore, gjegjésisht para aplikimit pér leje ndé&rtimi;

XIX. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit per
nj&(1) vit tietdr, né rastet kur nuk ka ndérruar giendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit i vlefshmérisé. '
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Kérkuesi/pronari; Bejtush Gashi nga Prishtina, rr."Bajram Bahtifi"'nr.93, me kérkesén
05nr.350/03 — 131425/19 dt.07.06.2019, ka k&rkuar nga kjo drejtori rishqyrtimin ¢ Vendimit
05nr.350/02 — 264680/18 dt.29.11.2018, mbi refuzimin e kérkesés 05nr.350/02 — 0264680/18
dt.02.11.2018, pér caktimin e kushteve ndértimore, si dhe ka kérkuar caktimin e kushteve
ndértimore, par hartimin & dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor per ndértimin e kompleksit
me ndértesé shumé banesore & afariste - Objekti “17, “2", “3"” & 4", né& lokacionin & pérshkruar né
paragrafin I. t& dispozitiv i€ vendimit t& kushteve nd&rtimore.

Me karkesén, 05nr.350/03 — 131425/19 dt.07.06.2019, pér rishgyrtim t& vendimit refuzues,
kérkesan, 05nr.350/02 — 0264680/18 dt.02.11.2018, pér caktimin e kushteve ndértimore, si dhe
gjaté fazés sé& zhvillimit & procedurés, ésnié prezaniuar dokumeritacioni dhe provat si né vijim;

- Déshminé mbi pronésiné. Kopjen planit dne Certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale
nr. 1794-19 & 1794-20 ZKK Prishting, [éshuar nga Drejforia pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Folokopja & pa véristuar e Vendimit mbi refuzimin e kérkeses 05nr.350/02 — 0264680/18
dt.29.11.2018, Iéshuar nga kjo drejtori; _

- Shkresés "Dhénia e pélgimit pér pajisie me lejé ndértimi né parcélén P-71914059-01794-20, me

* sipérfage 3178m? ahe P71914059-01794-19 me sipérfage 2822m? ZK Prishtiné té evidentuara né
cerfifikatén me numér fe lendes 11-942/03-0154433/18 dt.28.06.2018, [8shuar nga Raiffeisen Bank
me seli né Prishijné;

- Aktin noterial “Autorizim i pérgjithshém’ pétpiluar te Notare Valbona.Y. Murtezi Bytyqgi né Prishting,
me LRP.Nr.rend.4443/2018 dt.01.11.2018;

- “Informim nga Pleni Rregullues Prishtina e Re — Zoha Peréndimore” me referencé nr.1936
dt 27.10.2018, t& I8shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém (&
Komunés sé Prishtinés. . »

- Situacionin e terrenit né parcelén 1794-19 dhe 1794-20 ZK Prishting, punuar nga gjeodeli i ficencuar
Driton Haziri nga Frishtina me nr. té licencés 177, |

- Vértetimin e obliguesit tatimor né emér té Sejtush Gashi nr.257861/18 dt.25.10.2018;

- Eotokopja e letémjoftimit té Bejtush Gashi;

- Fotokopja e letémjoffimit té Florian Shala; 1

- Akti noterial “Pélgim”, pérpiluar te Notere ValbonaY. Murtezi Bytyqi né Prishtingé, me
LRP.Nr.rend.2347/2016 dt.27.07.2016 (kopje); -

- Foftot e lokacionif; ,

- Projekt propozimin, konceptual, hartuar nga "LSN ARKITEKT"sh.p.k. nga Prishtina, me projektues

rben tsahu, Lulzim Nuza; ; ’

- Afishja “Njoftim Publik’ | datés 27.06.2019 gjeré me daié 11.07.2019;

- Manualin e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale nr. 1794-18, 1794-2C dhe 1794-21 ZK
Prishting, punuar nga gjsodeti | licencuar Driton Haziri nga Prishtina me nr. té licencés 177,

- Fotokopja e pa vértetuar e Kushteve ndértimore 05nr.350 - 47943 dt.25.07.20186, té léshuara nga
kio drejtori né emér té pronaréve, ljasa Faziiu, lbrahim Kuka, Mehdi Begolli Bekim Vokshi,
Muharrem, Sefatin dhe Skender Morina, izet, Efez dhe Agron Krasniqi, Alban Gashi, me investitor
NTN “Miri"sh.p.k. nga Prizreni, me numér biznesi 70459045, pérfagésuar nga Xhafer Kastratinga
Malisheva,” ) ¢

- Kushtet ndérimore05nr.350-47943 dt.25.07.2016, & léshuara nga Ko drejtori, né emeér f€,
pronaréve lljasa Fazliu, brahim Kuka, Mehdi Begolli, Bekim Yokshi, Muherrem, Selatin che Skender
Morina, Izet, Elez dhe Agron Krasnigi, Alban Gashi, me Investitor NTN "Miri"sh.p.k. nga Prizreni, mé
numér biznesi 70459045, pérfaqésuar nga Xhafer Kastrati nga Malisheva, sipas kérkesés 05nr.350-
47943 df.29.02.2016, kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndé&rtimor pér ndértimin e
kompleksit t& objekteve shumé banesore & afariste - "Objekti 1° me Lam.”1” dha "Objekti 2° me Lam”
2% dhe "3" dhe hapésirat pércjelise (si “Faza e paré” e realizimif), né kuadér té nen bliogeve urban
"C-2-5" dhe "C-2-7"(ndryshuar dhe ri parceluar) Térésia “C” € Planit Rreguiliues "Prishtina e re -
Zona peréndinm” né Prisating, gjegjésisht né kuadér t& parcelave kadastrale, nr.1794-3,1784-8,17/94-
9,1784-10,1794-12, 1704-13,1794-14,1794-15 dhe 1794-16 dhe pjesés sé psrcelés kadastrale
nr.1794-1 (Pasuri shogrore — KK Prishting);
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plotésohen “lyshtet ndértimore 05nr.350-47943 dt.25.07.2016, té pronareve: lijasa Faziy, ipranim
Kuka, Mehdi Begolii, Bekim:Vokshi, Muharrern, Selatin dhe Skender Morina, [zet, Elez dhe Agron
Krasnigi, Alban Gashi nga Prishtina dhe investitorit NTN "Miri" sh.p.k. nga Prizreni, me numer biznesi
70459045, perfagésuar nga Xhafer Kasirati nga Malisheva, pér hariimin e dokumentacionit
ndértimor pér ndértimin e Kompleksit & objekteve shumé banesore & afariste - "Objekii 1° me
Lam."1" dhe “Objekti 2" me Lam.” 2" & "3” dhe hapésirat pércjellése (si “Faza € paré” e realizimit),
né kuadér t& nénbllogeve urban "C-2-5" dhe "C.2-7"(ndryshuar dhe riparceluar) térésia “C” té Planit
Rregulfues "Prishtina e re - zona peréndim"” né Prishting, gjegjésisht né kuadér t¢ parcelave
kadastrale, nr.1794-3,1794-8, 1794-9,7 794-10,1794-12, 1794-13,1794-14,1794-15 dhe 1794-16
dhe pjesés sé parcelés kacastrale nr. 1 794-1 (Pasuri shogérore ~ KK Prishfing€).

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05n7.350/03 — 131425/18 dt.07.08.2019,
pér rishqyrtim t& vendimit refuzues, € kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 0264680/18
dt 02.11.2018, dokumentacionin e prezantuar me k&rkesa si dhe gjaté fazds s& zhvillimit té
procedurave administrative, konsulfimit t& rregullativés ligjore n& fugi nga lemi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, dokumentin e planifikimit hapésinor —
Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, si dhe konsuitimin e dosjete éndzve 05nr.350
_ 47943 dt.29.02.2016 dhe05nr.350/02 — 1102/17 dt.11.01.2017, n&é ményré kronologjike dhe
procedurale, konstaton se: : )

Kjo drejtori, pas pranimit t& karkesés pér kushte ndeértimore 05nr.350/02 ~ 0264680718
dt.02.11.2018, shqyrtimi t& sajé kjo drejtoi me Vendimin 05nr.350/02 — 0264630/18 ¢t.29.11.2018,
ka refuzuar kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore me arsyetimin dhe konstatimet e poshté
cekur:

Parcelat kadastrale, nr.1794-19 & 1794-20 ZK Prishting, bazuar né dekumentet e planifikimit
hapésinor, périshifien né kuzdér té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishtinén,
miratuar me Vendimin e Kuvendif {& Komunés $o Prishtinés, 01 nr. 35-136850 dt.02.70.2013,
Konkretisht né kuadér té Blloku urban “C-2” t& Térésiss “C” ku sipas kétif plani kjo zoné éshté "Zoné
rhikse e ndértimit”. :

Kjo drejtori bazuar né kérxesén 05nr.350 — 47943 dt.29.02.2016 té pronaréve, ljjasa Fazliu, lbrahim
Kuka, Mehdi Begolli, Bekim Vokshi, Muharrem, Seiatini dhe Skender Moring; lzet, Eiez dhe Agron
Krasnqigi, Alban Gashi dhe Investitori N. T.N."Miri*sh.p.k. ngg Prizreni, bazuar né analizat e lokacionit”
dhe paramelrat dhe kriterel urbane té planit rregullues, kjo drejtori ka cekiuar Kushtet ndérfimore
05nr.350 — 47943 dt.25.07.2016, né emér t& pronaréve dhe investitorit t& larté cekur. pér parcelat
kadastrale,nr.1794-3,1794-8,1794-9,1794-10,1794~12, 1764-13,1794-14,1794-15 dhe 1794-16 dhe
pjesés sé& parcelés kadastrale nr.1 794-1 (Pasuri shogérore — KK Prishting), kurse me Konkiuzion
05nr.350/02-1102/17 dt.15.02.2017, té njgjtat kushte jané ndryshuar dhe piotésuar, ku né kuadér (€
Piani | situacionit — “zgjidhja urbane” éshté frajtuar edhe parcela kadastrale nr.1794-18 ZK Prishtiné,
me pronar / posedues Nadjje Morina - Kugi, duke mbelur e njéjté zgjidhja urbane pér 'Faza e dyté”.
Bazuar né Kushtset ndértimore 05nr.350 — 47943 dt.265.07.2016, té ndryshuare dhe plotésuar me
konkluzionin e larté cekur, konkretisht, paragrafit Il. t& kushteve, Plani i situacionit — “zgjidhja urbane’,
&shté konceptuar né Iri faza: “Faza e paré” me trajtim {8 parcelave kadestrefe, nr. 1794-3,1794-8,1794-
9 1794-10,1794-12, 1794-13,1794-14,1794-15 dhe 1794-16- dhe pjesés sé parcclés kadastrale
nr.1794-1 (Pasuri shogérors — KK Prishiing), si dhe parcelés 1794-18 ZK Matigan; "Faza € dyts” me
parcelat nr.1794-19 & 1794-20 ZK Prishfing, me trajtim pérmes kémbimit edhe & pjesés sé parcelés,
1794-1 ZK Prishfiné me pronar / pesedues P.SH. — KK Prishtind, me qé rast, pjesé e kushteve
ndértimore éshté bashkangjitur edhe Plani i situacionit ~ "zgjichja urbane’, me {& cilén zgjidhje urbane
éshté pajuar dhe kontribuar edhe pronas i parcelave kadastrale nr,1794-19 & 1794-20 ZK Prishiing,
Bejtush Gashi, pérmes, "Pélgim” té pérpiluar dhe vértetuar te Noteria Vaibona Y. Murtezi Bytyqi
Lrp.nr.2847/2016 dt.25.07.2076, mbi pajtimin dhe dhénien e péiqimit per Plani i situacionit - “zgfidhje
urbane”; - :

Bazuar né Piani i situacionit — “zgjidhja urbane” pér parcelat 8 larté cekura, prezantuar nga kérkussi,
dhe hariuar nga kempania projektusse ‘LSN Arkitekt’sh.p.k. nga Prishtina, konstatohet sé zgjidhja e
prezantuar nuk korrespondon(nuk &shté e njéjte) me zgjidhjen urbane té miratuar me Kushtet
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di25.07.2016, dhe e cila zgjidhje shtrinet edhe jashté parcelave,nr. 1794-19 & 1794-20 ZK Prishling,
duke mos trajtiiar edhe pjesén e parcelés kadastrale nr.1794-1'ZK Prishtiné, me pronar / posedues
P.SH. KK Prishting, sikur q& &shté konceptuar né propozimin pér fazén ¢ dyté sipas kushleve
ndértimore. - : :

Bazuar né evidencén kedasfrale pér njésiné kadastrale P-71914059-01794-21 ZK Prishting
(ndryshuar pas ndarjes che kémbimit-té parcelés bazé P-71914059-01794-1 ZK Prishfiné, me
pronar/posedues P.SH. KK Prishting), konstatohet se me Aktvendim C.NR.241€/15 DT.06.11.2017,
sipas Gjykatés Themelore né Prishting, e njéjta ka masé (€ sigurisé, dhe sipas ekivendimit ndaighet
¢cdo veprimtari deri sa t& jepef vendimit fjistér mbi masén e Siqurisé, andaj sipas &tjj konstatim t&
giykatés né kuadér t¢ késaj parcele nuk lejohet ndérinarrja e kurrfaré veprimi, andaj deri né pezullimin
e késaj mase kjo drejtori nuk mund té trajtoj kérkesén me te edhe Piani i situacionit -“zgjidha urbane”
pér caktimin e kushteve nzértimore, pasi kio pjesé e parcelés kadastrele bazuar né kriteret dhe
parametrat e planit rreguliues dhe Kushtet e ndértimit 05nr.350 — 47943 dt.25.07.2016, pérfshihet né
kuader t& bliokut urban "C” 18 Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Peréndim” né Prishting.

Dhe bazuar né konstalimet e larté cekura, dne rregultativés ligicre né fugi konkretisht nenit 13,
paragrafi 4 pika 4.3 té UA t& MMPH-sé& Nr.06/201 7 1.23.05.2017, ka vendos q& keérkesén pér caktimin
e kushteve ndértimore ta refuzojé.

Kérkuesi / Pronari Bejtush Gashi, pas hdryshimit t& rrethanave dhe p&rmt ushjes s& kritereve
me t& cilat &shté refuzuar kérkesa e larté cekur, me kérkesés 05nr.350/03 — 131425/19
dt.07.06.2018, ka kérkuar nga kjo drejtori rishgyrtimin e Vendimit 05nr.350/02 — 0264680/18
dt.20.11.2018 mbi refuzimin e kérkes&s pér caktimin e kushteve ndértimore dhe caklimin &
kushteve ndértimore pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste = Objek
aqr o agr g 4" ng kuadér t& Bllokut urban “C-2" té Tarasisé "C”, t& Planit Rregullues "Prishtina
e Re — Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale, nr. 1686-1 ZK
Prishting, me trajtim pérmes kémbimit dhe transferimit adhe {e parcelés nr.1734-19 dhe 1784-20
ZK Prishting, me trajtim edhe pérmes kémbimi t& me pjesés s& parcelés nr.1794-21 ZK Prishting,
me pronar / poseduese P.SH. Rrugét - KK Prishting, sipas projekt propozimit / Plani | situacionit
- “zgjidhjes urbang" dhe orojektit konceptual t& prezantuar. :

Drejtoria € Urbanizmit pas pranimit t& kérkesés sé larté cekur dhe konstatimit se kané ndryshuar
rrethanat sipas & cilave &shté refuzuar kérkesa pér caktimin e kushieve ndértimore, dhe duke u
bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit $& Ndértimit nr. 04/L-110 dt.
31.05.2012, nenit 24 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 1 3te
“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pSrcaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-
r& dhe lI-t6 £6 ndértimeve”, me daté 27.06.2019 ka vendosur afishen “Njoftimi publik” e cila ka
géndruar gjer me daté 11.07.2018, ku sipas rreguflativés ligjore t€ larté cekur para caktimit té
kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet te informohet me synimin e k&rkuesve dhe offimin
e mundésin pér dhénien e komenteve té pronaréve / poseduesve t& rrethings né diametrin e drités
prej 50m', por gjaté késaj periudhe né adresén e postés elektronike t& vendosur né afishe- njoftimit
publik nuk ka arritur ndonjé koment. . : '

Drejtoria & Urbanizmit pas pranimit t& kérkesés dhe shayrtimit t#& dokumentacionit- 1€
bashkangjitura né kérkesa, dhe me gé rast konstatoi se:

Parcela kadastrale nr.1764-19 dhe 1794-20 ZK Prishtingé jané me sipérfage totale prej
$=6000m?2, me pronar Bejtush Gashi, dhe & njgjtat pérfshihet né kuadér Bllokut urban “C-2" t&
Terésisé “C”. t& Planit Rregullues "Prishtina € Re — Zona Peréndim” n& Prishting, ku né kuadér té
katij blloku p&rfshihet edhe pjesa e parcelés kadastrale e nr.1794-21 ZK Prishting, me S=1567m?
pronarfposeduss P.SH. KK Prishting, e cila pjesé &shté trajtuar me Planin e situacionit — “zgjidnjen
urbane” dhe @shté planifikuar & kémbehet me pjesén e parcelés nr.1794-20 ZK Prishtiné me
pronar / posedues Bejtush Gashi, gjithé ashtu me sipérfage prej S=1587m?,

Bazuar né projekt propozimin konceptual dhe Planin & situacionit — “zgjidhjes urbane” &
prezantuar, nga parcelat e larté cekura t& pronarit Bejtush Gashi, do t& trajtohet sipérfagja e tyre
prej S=4491m2(t& trajtuara, brenda vijés rreguilues, permes kambimit dhe me kompensim /
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glegjésisht me trajtim né fazat e ardhshme t& plantikimit. . )

Bazuar n& analizén e planit té situacionit t& parcelés kadastrale nr.1794-21 ZK Prishting, né
raport me planin rreguliues, konstatohet se né pjesén nga kjo parcelé gjers te rruga e planifikuar -
e planit rreguliues urban —brenda bllokut urbane, konkretisht drejtimit p&rfshirés {& saj(né gjerésiné
e kompleksit ), pérfshihet né parcelé ndértimore e cila pjesd bazuar né “Ligjin nr. 04/L.-144 pér
Dhénien né Shfryiézim-dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme 18 Komunés” dhe vierésimin e
organit kompetent do & kémbehet me parcele private, dhe e nj&jta t& trajiohet n2 ndértim.

Plani i situacionit —“zgjidhja urbane” e prezantuar ashta n& harmoni me kriteret e planit rreguliues
dhe korrespondon me Planin e situacionit - “zgjidhjen urpafie” dhe Planin € situzcionit — “zgjidhjes
urbane” t& miratuar Kushtet ndértimore 05nr 350-47943 dt.25.07.2018, té l&shuara nga Kjo drejtori,
né emér {8, pronaréve lljasa Fazliu, Ibrahim Kuka, Mehdi Begolli, Bekim Vokshi, Muharrem, Selatin
dhe Skénder Morina, Izet, Elez dhe Agron Krasnigi, Aiban Gashi, me Investitor NTN "Miri"sh.p.k.
nga Prizreni, me num&r biznasi 70459045 _pérfagésuar nga Xhafer Kastrati nga Malisheva, sipas
Karkesas 05ar.350-479043  dt.20.02.2016, kushtét ndértimore pér hartimin e dokumentacichit
ndertimor pé&r ndértimin e kempleksit t& objekteve shumé banesore & afariste - "Objekti 1" me
Lam."1" dhe “Objekii 2 me LLam"2" dhe "3" ¢he hap&sirat pércjeliéss (si “Faza e paré” e realizimit),
né kuadér & nén-bllogeve| urban "C-2-5" dhe "G-2-7"(ndryshuar dhe ri-parceluar) Térésia "C" &
Planit Rregullues "Prishtina e re - Zona peréndim” né Prishting, gjegjésisht né kuader te parcelave
kadastrale, nr.'i794-3,1?94«811.794-99:1794—10,“1?94—12, 1794-13,1794-14,1794-15, 1794-16 dhe
piesés sé parcelés kadastrale nr.1784-1 (Pasuri shog&rore — KK Prishting), pér t& cilén zgjidhje °
urbane ka dh&né pélgim edhe Bejtush Gashi, pgrmes aklit noterial “P&lgim” pérpiluar te Notere
Valbona. Y. Murtezi Bytygi né Prishting, me LRP.nr.2347/2016 di.25.07.2016 dhe té cilat kushte
ndértimore bazuar. né kérkesén 05nr.350/02 — 1102/17 dt.11.01.2017, jan& ndryshuar dhe
plotésuar si dhe éshté pranuar pala né procedurg, pérmes Konkluzién08nr.350/02 — 1102/17

.dt.15.02.2017;

N& analizén e situacionit nga aspekii | komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyriarit —
ekspertit pér komunikacior, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pé&r kycie t& kompleksit
me rrugén e brendshme t& blickut, né rruget e planifikuara t& planit rreguliues “Prishtina e Re —
Zona Peréndim” n& Prishtings, ku ndér té tjera konstatohet . _

Pas shqimit té propozimit té situacionit 16 zgjidhjes urbane té Bejtush Gashi, né lagjen Prishtina
e re, zona peréndim, Prishiiné lidnur me kérkesén pér kushte ndértimore 1€ féndés 05-350/02-
0264680/18 dt.02.11.201€, dhe situacionit & zgjidhjes urbane sipas Konkluzionit 05Nr.350/02-
1102/17 dt. 15.02.2017, kygja pér automjete né-rrugé t€ planifikuar té paraparé me kété zgjidhje
dhe zgjidhjen e aprovuar sipas kenkluzionit 05Nr.350/02-1102/17 dt. 15.02.2017 pér ndérfesal,
objekti 1 me etazhitet 2B+S+P+11, objekti 2 me efazhitet 28+S+P+10, objekti 3 me etazhitet
2B+S+P+10, ne lagjen Prishiina e re, zona peréndim, Prishting, mund & pranohet si e tillé, marr

parasysh shmangien e kygjés n¢ raport mé udhékryget e rrugéve t8 planifikuara dhe hapésirén e
késaj zgjidhje. N& fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértésave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet 6 aplikehen kriteret sipas “Rreguflorses pér Normat
Teknike pér Ndériesal e Banimit né Bashképronési”, dhe t& arrihen kushiet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e.kycjes. Gjerésia e rrugés kaluese me garkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave té vend parkimeve (6 jashime dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté
minimum 5.5m. Ndryshime né mugé té planifikuar sa i pérket regjimit té trafikut me géllim té
favorizimit té ndértesave banimere afariste nuk duhet & keté. Kygja duhet t& harmonizohet dhe (&
pérshtatet me profilin e rrugés sé pla nifikuar edhe né kohén kur realizohet ajo.

Andaj si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sip&rme, dokumentacionin e
prezaniuar dhe shqyrtuar, konsulimin e rregullativés ligiore né fugi, konkretisht nenit 21 t& Ligjit
pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenit 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenit 13 & “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shagyrtimin e kérkesave per kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e -ré dhe {l-t& t& ndértimeve”, si dhe diskercionin per
vendose t& ¢éshtjeve t& planifikimit dhe ndértimit né bazé & nenit 21, 44, 57 & 140 t& LPPA-sé
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& Urbanizmit vendosi gé ta miratoj kérkesén pér rishgyriimin e kérkesés per kushte ndértimore
dhe Vendimin 0U5n7.350/02 — 264680/18 dt.29.11.2018, ta shfuqizoj, dhe kérkesén pér kushte
ndértimore me fakiet — provat e prezantuar ta trajtoj sipas rregullativés ligjore n& fugi, me gé rast
t& konstatoj se kérkuesit kané prezantuar & gjithé dekumentacionin & nevojshém, se plani i
situacionit-"zgjidhja urbane’, &shié né harmoni me destinimin dhe kriteret era té planit rreguliues
urban pér até hapésirg, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj kenstatohet se jané plotésuar té
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushieve ndértimore.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv-t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe
hapésirat perciellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe
viién ndértimore & rregulluese nga Planit Rregullues *Prishtina & Re — Zona Peréndim® né
Prishting, n& sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manualii ndarjes dhe bashkimit t& parcelave
kadastrale nr.1684-4 & 1686-1 ZK Prishtiné dhe 16884 ZK Cagliavicé.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushieve ndértimore, me ankes& mund i
drejtohet késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita € marrjes n€ dorézim
t& kétyre kushteve nd&rtimore. Bazuar né vierésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shayrtohet apo
do t& pércillet te organi eprer — MMPH-ja.
| dérgohiet: Kérkuesve, Qendrés pér shérbim me gytetare, k&saj drejtorie dhe ng dosje t€ léndés,
05nr.350/02 — 0264680/18 ¢t.02.11.2018 dhe 05nr.350/03 — 131425/1S dt.07.06.2019.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejlorisé pér Pronén, Drejtorisé p&r Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, Drejtorisé pér Planifikim Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém. 5 ]
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 - 0264680/18 DT. 28.08.2018

’M.‘
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

VINISTRIA E EKONOMVISE DHE AMBIENTIT  VIINISTARSTY O EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE - MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA - KOSOVO CADASTRAL AGENCY !

. , Om._w._.:ﬂ_ﬁb‘_,_m | CERTIFIKAT / CERTIFICATE :

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-01794-21

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 011-942/03-006404/21 .
Data dhe koha e léshimit / Datum i yreme izdavanja / Date and time of submission: 14.01.2021 - 10:28

Komuna / Opitina / Municipality: . Prishting  Priftina  Prishting '

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: - PRISHTINE PRISTINA PRISHTINE )
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishting Pristina Prishting .

"A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastyale Lloji i pronés | Zona Sipérfagja - - Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad, Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Deseriptinn o Uradjeno na § Updated
: /R {m?) dan
Created On
P-71914059-01794-21 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore | Rural 26364 R.F.P.144 2007, R.F.P.57.2017 19.05.2017
/PARCEL Drushivena
Imor ina
! Sucnlly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS ,

m Vendbaniml - adresa ~ Kodi Postal Hollésité e adresés krijuar mé dotén | Azhuguar

| Prebivaliste - adresa Poftunski Kod Lradjeno na dan " AZurirano

| Resident - address Paostal Code Created On Updated
VETERNIK VETERNIK/VETERNIK 19:065.2007

Pty nga OdStampani od - Printed by Drenusha Shata P-T1914059-01792-21 Odgovarno lice C:._n.__.._ person I




A2 LLOJT I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA [ TYPE OF USE

_ Numri Lioji i shirytézimit t¢ parcelés Shiryvtézimi aktuai i parcelés Kualditeti | klasds Sipérfagia (wm')
{ Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klnse Povesing  (m7)
{ Number Parcel Type Of Lse Parcel Current Use Qualify Class Aren {m%)
m iy Bujgésore Poljopriviedno Agriculture Pemishtet’N oenjact orchard Pemishté [ Klases 2 Vocnjak 2 Klase 2md Class 26364
_ | Orchard Bl
B, PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR )
T€ drejrar Emri Nr. personal Vendhanimi Kudi postal Hollisité e adresés Pjesa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti ndrese Deo imovine Opis Adurirane
Rights Name ID. No. Besident Postal code Address details Share yuota Deseviption Updated
Posedinisndividual Komuna ¢ Prishtinés 600340707 UCK 1/1 RF.P.144 2007 S| leos2007”
Individuaina Drzavina :
single possessor "

Odstampani od - Ponted by Drenusha Shald - P-TI914039-01794-21

Zyrtari pérgjegjés - Odgovorno lice - Official person




Republika ¢ Kosovés :
Republika Kosova-Republic of Kosovo ~ ~ 3
* Qeveria - Vlada - Government .

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT  MINISTARSTVO EKONOMUIE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY -

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

’ NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-01794-33

w

011-942/03-006404/21
14.01.2021 - 10:28

Numri i [Endés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e iéshimit / Datum i veeme izdavanja / Date and time of submissivn: )
Komuna / Opstina / Municipality: Prishting  Pristina  Prishtine .
Zona Kadastrale | Katastarska Zona / Cadastral Zone: PRISHTINE ' PRISTINA - PRISHTINE

Zvra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishtiné  Pristina  Prishting

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njesist kadastrale Lioji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis dutén Afurirano
Cad, Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Aren Description Uradjeno ua | Updated
’ Uir {m?) dan
Created On 5
P.71914059-01794-33 PARCELE PARCELA [ Prone privare | Rural 1567 RF.P.144 2007 KONTR SHITBL VR NR.Y3TI 2008 de.30.10.2008 AKTV.L | 0K.11.2019
{PARCEL Privatna Imovina. TODK.GLOTINROSZ 109 DT.2701.2008, R.F.P.244 2019 i
Prvatelly owned ’
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésire e adresés Krijuae mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postunski Kod Pojedinosti adrese LUradjeno na dan | AZurirhno
Resident - address Postal Cade Address Detalle? Crewted On Updated
Y

=

VETERN K VETERNIK VETERNIK

08.11.2019

wionea Odstampam od - Printed by DrenushitShaii

P-TE914039-01794-353




A2 LLOJI T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nugnri Lloji § shiryt€zimit 1€ parcelis Shivytézimi aktuul i parcelés Kunlireti i klasés Sipérfagja (m*) !
Broj Vrsta koriscenja parcele _ Trenutne koriseenje pareele fvalitet kiase Povefina  (m‘}
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Lse Quality Class Area (m?)
Jd Bujnésore Poljopriviedno Agriculture Pennshter Voenjner orchord Pemishité B Kiases 20 ounjak 2 Klase Znd Class 1567
| Orchard .
B. PRONARI/POSEDUESIE - VLASNIK/DRZALAT - OWNER/POSSESSOR
T drejtat Emri b Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Hollésité ¢ adrests Pjesa ¢ pronés Pershbaimi Azhurunar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated

[ndividuaina Drezaving

_H._,..,._n& 5 individual
b
isingle possessor

GASHI BEJTUSH
(SHYQERI)

1170851915

PRISHTINE PRISTINA
PRISHTINE

BAIRAM BAHTIRI

i1

08.11.2019

C. HIPOTEKA - HIPOTEKA - MORTGAGE

C.1. Informata pér hipotekén - Informacija o hipoteci - Mortgage information

b

Shuma e borxhit Shuma ¢ horxhit me shkrim Data e kthimit | Prioriteti Afati dhe kushiet Pérshkrim . Azhurnar 4
Tznas duga lznos duga slovima Datum isteka Prioritet Rokovi | uslovi - Opis Azurirano
Amount of debt Amount debt in writing Due date Priority Terms and conditions Description Updated
{ ’ 100000 EUR 18.02.2010 \ |2 MUAJ ME K:.,.ZC TE VAZHDIMIN 1142009 DT, 13.02.2009 2004
m NORMA SI PASE MARR .
2100000 EUR Y MILION E NJEQINDMUIE 15092013 | 28 MUAJ10.5*KAMATA VIETORE 340 2013 DT.15.05. 08.11.2019
10000 EUR NENTEQIND E DHIETEM 23.04.2017 2 36 MUALKAMATA VIETORE PER KREDI 10% 30720014 DT 22042014 0&.11.2019
DHE LETERGARANCION 3.5«
1613000 ECR NieMilioneGashie(indePesémbedhjetéMye 31122008 4 180 MUALKAMATA VIETORE wmw KREDI 692 2016 DT.27.07.2016 08.11.2619
¥ 7.23"0 DHE PER LINIE TE KREDISE SIPAS
. . HONTRATAVEY
o . .
Prnteal nga - Oddampani od - Printed by: Drenusha Shala P-71914059-01794-23 < = Lyrtari pérgjegjés Odgovorno lice " Official person 23




C.2 Komponentét e hipotekés - Komponente E_E_nr.o - Mortgage components

e : el W
I'e drejtat Ewmri Nr.personal Vendbanimi Indi postul Hollisite e adrests Pérshkrim “ ..._.J*WDE%_W.G..V
Frava tme Lienl broj Prebivalitte Poitanski kod Pojedinosti adrese Opis A7 1¢ &
Rights Nawe 1D. Ne. Residence Postal code Address detuils Description Update u.._yo‘&‘
- h\
5
PENGDHENES! Dus GASHI BEFTUSH (SHYQERI) (170851913 PRISHTINE BAIRAM BAHTIRI 1142009 DT. 13.02.2009 8. 11.2¢ SZm
Hipatekarni - MORTGAGOR PRISTINA i
s PRISHTINE & g
PENGMARRESI ' Poverilac- SIGKOS 70249109 PRISHTINI SYLEIMAN VOKSHI 1142009 DT 13.02.2009 08.11.20104 Ops.
Hipotekurmi - MORTGAGEE PRISHTINE ‘ Gkt Y
PRISHTINE 29 *
BORNHLIL  Duoznik GASHI BEJTUSH (SHYQERI) 170851915 PRISHTINE BAIRAM BANTIRI L14 2009 DT 13.02.2009 0%.11.2005
" DEBIOR ) PRISTINA
: PRISHTINE o
PENGDHENES]  Duznik- GASHI BEFTUSH (SHYQERI) 11708519)5 PRISHTINE BAJRAM BAHTIRI 349 2013 DT 15.05.2013 08.14.2019
Hipotekarni - MORTGAGOR PRISTINA :
) PRISHTINE :
PENGMARRES! Poverilac- RAIFFEISEN BANK 70025959 PRISHTINE LCK 51 3492013 DT 15052013 08.11.2019
Hipotekarnt - MORTGAGEE PRISTINA
PRISHTINE
BORXHLIL ' Duenik N.NSH. "VG CONSTRUCTION" 70366538 MATICAN 93 3492013 DT.15.05.2013 08.11.2019 B
DEBTOR MATICANE
MATICAN ;
PENGDHENEST Duznik- GASHI BEJTUSH (SHYQERD 1170851915 PRISHTINE BAJRAM BAHTIRI 307 2014 DT.22.04.2014 08.11.2019
Hipotekarmi - MORTGAGOR PRISTI 3
< PRISHTINE
| PENGMARRESI  Poye RAIFFEISEN BANK 70025959 PRISHTINE UCK 31 3072014 DT 22,04.2014 0§.11.2019
| Hipotckarni - MORTGAGEE PRISTINA - *
| PRISHTINE
| BORXHLIU Duznik N.NSH. "VG CONSTRUCTION" 70366538 MATICAN 3 3072014 DT 22.04.2014 08.11.2019
_ DEBTOR MATICANE
. Y MATICAN N
PENGDHENESI - Duznik- GASHI BEJTUSH (SHYQERI) 1170851915 PRISH[TNE BAJRAM BAHTIRI 692 2016 DT.27.07.2016 08.11.2019
Hipotekami - MORTGAGOR PRISTINA
’ PRISHTINE
PENGMARRES]  Poverilac- RAIFFEISEN BANK KOSOVO JS.C. 70025959 4 GLLOGOC 6922016 DT.27.07.2010 08.11.2019
Hipoteharmi MORTGAGEE GLOGOVAC .
GLLOGOC
| BORXHLHK ' Duenik NNSIL VG CONSTRUCTION 70366538 MATICAN 93 6922016 DT 27.07.2016 08.11.2019
" DEBTOR : MATICANE
{ MATICAN 5

Printay sga OdStampum od - Printed by DrenushaShala P-71914059-01724-33
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NEg bazé t€ vendimit pér caktimin ¢ kushteve ndértimimore, me nr.05nr.350/02-0264680/18
t& dt.29.08.2019, t& léshuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, ¢ cila ka dhéng pélgim pér kémbimin
e parcelés me nr. 1794-33,proné private me pjesén e parcel&s 1794-21, prong komunale n€ ZK Prishting

Prona Private ' Prona Komunale
Zona Kadastrale: Prishtiné ? Zona Kadastrale:Prishtiné
Numri i parcelés: P-71914059-01794-33 Numri i parcelés: P-71914059-01794-21
Sipérfagja: 1567m2 Sipérfagja: 26364m2’
Pronar: Bejtush Gashi : Pronari: P. Sh. K. K. Prishting
Lagjja/Fshati: Prishting | I.agjja/Fshati: Prishting

"Adresa: Veternik “ Adresa: Veternik
Sipérfagja pér kémbim: 1567 m2 . Sipérfagja pér kémbim: sipas vlersimit
Prona private né Hipoteke Vrejieje:

Te pjesa e parcelés 1794-21 g2 &shté prong kemunale

dhe 42 éshté propozuar pér kembim ka rrethoja.

Prona kemunale e planifikuar
ér ndértim té lané

Prona privaze e plandikuar
{ /permuge 2

t i

P-71914055-01754-3

(€8 Viia meguilyeqe iR
A - —
4

P-71914055-01794-21

B -Prona Private.
BN _p.Sh. KK Prishting Piiiéi: .
Prishting, 29.01.2021 Sokol Gashi - zyrtar per gjeodezi

o
;




Vjosa Ahmetaj

Erom: Luljeta.N.Selimi b

Sent: 01 March 2021 10:46

To:- Vjosa Ahmetaj

Subject: FW:

Attachments: Skenimi i pelgimit te bankes.pdf

Pershendetje e nderdar, e shigor emailin ne vazhdim nga Drejtoria e Prones.

- ]

Me respekt,

Luljeta Selimi

Zyrtare e larté né Sektorin e Kuvendit

Drejtoria e Administratés — Shérbimi i Kuvendit
Komuna e Prishtinés

Email: luljeta.n.selimi@rks-gov.net
Tel: 038/245-666 i
Mob: +377 (0) 44 661-955

From: Durim Sinani

Sent: Monday, March 01, 2021 10:36 AM : 3
To: Luljeta.N.Selimi

Cc: Xhevdet Zani; Bujar Cunaku

Subject:

Pérshendetje,

Sipas kérkeses nga Ministra e Administrimit te Pushtetit Lokal,lidhur me lénden e Bejt_gsh Gashit,prona e
cila éshté né proces t& kémbimnit ku e njejta éshté né hipotek né Raiffeisen Bank, té€ bashkangjitur gjeni
pélgimin nga banka pér vazhdimin e procedurave té kémbimit pér parcelat ne fjal

_ Durim Sinani -
Asistent Administrativ
Drejtoria e Pronés

email: durim.sinani@rks-gov.net . "
tel: +383 38 233 010
mob: +383 44 493 893




»x Raiffeisen
BANK

Data: 28 Janar 2021
Pér: Zyrén Komunale 18 Kadastrit né Prishtiné
Nga: Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C., Prishtingé

Lénda: Dhénia e pélgimit pér lidhjen ¢ Marréveshjes s& Kémbimit me Komunén e
Prishtinés, pér kémbimin e pjeséve & parcelave nr.1794-32 dhe 1794-33, me sipérfage
prej 1567 m2 _

Té nderuar, s

Hipotekdh&nési njgkohésisht edhe pronar i parcelave P-71914059-1794-32 dhe P-
71914059-1794-33, z.Bejtush Gashi me numér personal 1170851915 ka kérkuar nga
kreditori Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C. qé & i jap pélgimin, g& prané organeve
kompetente t& lidhé Marrréveshjen pér Kémbimin e parcelave 18 lartécekura me Komunén
e Prishtings.

Patundshméria e laripérmendur &shté e hipotekuar né favor té Raiffeisen Bank Kosovo
J.S.C. né bazé t& Kontratés mbi themelimin e hipoiekés LRP.nr.10421/16, Ref nr. #
2253/16 té datés 03.06.2016 dhe Aneks Nr.1 Kontratés mbi Hipotekén
LRP.Nr.4579/2016, Ref nr.759/2016 si dhe Akivendimit mbi Regjistrimin e Hipotekés

Nr. i Protokollit C11-954-6-692/16 & datés 01.08.2016 léshuar nga Zyra Komunale e
Kadastrit né Prishtiné.

Me ané 18 késaj shkrese kreditori Raiffeisen Bank jep pélgimin gé Hipotekdhénési
njékoh&sisht pronar i parcelave & larrtécekura z.Bejtush Gashi me numér personal
1170851915, qé prané organeve kompetente t& lidhé Marréveshjen & K&mbimit par
parcelat e larfécekura me Komunén e Prishtinds, me kusht g2 pélgimi pér
parcializim t& 18shohet pas lidhjes sé Marréveshjes s&8 kémbimit, ku do &
evidentohen situacionet e reja q& jané krijuar.

Sipérfagja e krijuar edhe pas lidhjes s& Marréveshjes pér Kémbim me Komunén e
Prishtinés, s& bashku me objektet e ndértuara ose gé do t& ndértohen edhe do & mbeten
edhe mé tej te hipotekuara né favor 8 Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C. pér sigurimin e
obligimeve qé& rriedhin nga Marréveshja mbi Kreding -nr.901121/803075 t&
datés19.07.2016 dhe Marréveshja mbi Hipotekén Nr.901121/803075 H dhe
901121/803091/H & datés 28.06.2016.

Ky Pélgim |éshohet vetém _;béajidbjsn Marréveshjes per Kémbim mé Komunén e Prishtinés
sipas t& dhénave 18 lartécskura dhe nuk mund 18 pérdoret pér asnjé géllim tietér.

Roiffeisen Bank Kasove £.5.C . www rgiffsisen-kosove com
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Republika e Kosovis
Republika Kosovs - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality of Prishtina :

NE bazé t¢ dispozitave t& nenit 12, paragrati 12.2 pika d,dhe té nenit 17, pika b
%e Ligjit nr 03 'L-040 pér vetdgeverisie lokale (“Gazeta zvrtare e Republikés s
Kosovés”, nr. 28/ 13, qershor 2008), t& dispozitave t& Ligjit nr. 04/L-174 pér
plarifikim hapésinor, t& nenit 15, paragrafi 15.1, pika b dhe & nenit 34,
paragrafi. 341, pika d e Statutit t¢ Komunés s¢ Prishtinés 01. nr. 110-3%91, dt
25022010, Kuvendi i Komunés sé Prishtings, né mbledhjen e mbajtur mé
0092013 merr kéte .
VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT RREGULLUES URBAN
“PRISHTINA E RE ~ PERENDIM” NE PRISHTINE

L.
L, Miratohet Plani rregulives urban “Prishting e Re - Perondin” né Prishiing
2 Plani nga paragrafi 1 i késaj pike, pérbéhet nga pjesa tekstuale dhe grafixe
te cilat paragesin pjesé pérberase 8 kétii vendimi dhe ka sipérfage prej 120 ha

. II. ! i
N bazé té planit t& miratuar sipas kétij vendimi, do & caktohen kushtet e
ndériimit, sipas % cilave do t&8 miratohet dokumentacioni g€ ka t& bét me
ndértmin, sipas destinimit t& shfrvedzimit t& tokes té parcelave ndértiniore

Erenda kufijve t& ket plani.

‘ L : -

Kushtel ¢ ndértimit sipas pikeés I @ kétij vendimi, do t& pércakichen naa
organt kompetent i Komunis s& Prishtings Per puné t& urbanizmit, né baze
Kritereve t€ pércaktuar me kéte plan rregullues urbar, ligieve dhe akteve Hera

nénligiore né fugi gjaté zbatimit té keétij plani. ;

v,
1 Pér zbatimin e kétr Vendimi do # kujdesen Kryvetari i Komungs dhe
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojies sé Mjedisit e Komuns sé



2. Organet Hera hvmpgwnis ¢ Komunés do t't kryejng veprimet procedurale
nga pergjegiésité e tyre t8 caktuara me ligj pér Zhatimin e keh: plani

\F
Ky vendim hyn né fugi tetz (8) dits nga dita e publikimit 8 tij né tabelén ¢
shpalljes s¢ Komunzs dhe.né ueb-fagen e Komunés

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr 035-186850, mé 02.10.2013

KRYESUESI I KUVENDI1
Sami Hamiti, egc‘.\%p,
TL{.'IVL{ L) i

e N
P AN kg

-



Bujar Cunaku

From: Sazan Raskova

Sent: 13 January, 2021 14:38

To: Bujar Cunaku

Ce: Florim A. Krasnigi

Subject: | RE: Informat nga Plani Rregullues !

Attachments: per bujarin C1-C5.JPG; per bujarin C1-C5 2JPG; f:er bujarin A7-0JPG; per bujarin E1-ES,

E10, E16-E19.JPG; per bujarin E2JPG; per bujarin E3-E10JPG; per bujarin 2.PG

Pérshéndetje, - o,

Parcelat kadastrale 1794-33 dhe 1794-21 ZK Prishting, pér té cilat keni kérkuar informim nga plani, gjenden né kuadér té
Planit Rregullues Urban “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

Parcela kadastrale 1794-33 ZK Prishting, me destinim thuajse térésisht shtrihet né rrugén e planifikuar, gjegjésisht
rrugén “A” dhe njé pjesé e vogél e saj i takon Bllokut Urban C-2, pérkatésisht parcelés ndértimore C-2-5, me destinim pér
‘nd&rtim té lart& t& pérzier - kryesisht banim” me etazhitet max.P+7, min.P+5, ISHP 40%, ISHP mbitokesore 30%, ISHN .
60%, ISPN 3.0 dhe ISG) 20%.

Parcela kadastrale 1794-21 ZK Prishting, shtrihet né disa blloge urbane dhe né rrugé té planifikuara. Parcela e cekur
shtrihet né bllokun urban A-7, C-2, E-10, E-2 dhe E-3.

N& bliokun A-7 destinimi &shtépark urban-gjelbérim, pjesérisht shtrihet né bllokun C-2, pérkat&sisht parcelat
ndértimore C-2-3, C-2-6, C-2-4, C-2-7, me destinim p&r ‘ndértim t& larté t& pérzier - kryesisht banim’ me etazhitet
max.P+7, min.P+5, ISHP 40%, ISHP mbitokesore 30%, ISHN 60%, ISPN 3.0 dhe ISGJ 20%, si dhe né parcelén ndértimore C-
2-8, me destinim park urban - gjelbérim.

N& bllokun E-10, destinimi né zonén HF &shté pér lojéra té fémijéve, kurse né zonén Q-1 té bllokut E-10 Bshté e
destinuar pér ‘institucion parashkollore’, me kéto parametra: etazhitet max P+2, ISHP 40%, ISHN 60%, ISPN 1,2, ISGJ
25%.

Parcela e lartécekur pjesérisht shtrihet edhe né blloget urbane E-3 dhe E-2 me destinim ‘ndértim t& larte te pérzier -
kryesisht banim’ me etazhitet max.P+5, ISHP 40%, ISHP mbitokesore 30%, ISHN 60%, ISPN 2.5dhe I1SGJ 20%,

Basﬁkangjitur gjeni ekstraktet nga Plani Rregullues Urban “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

Cdo té mirg,

- Sazan Raskova ’

Zyrtare e larté pér Planifikim dhe Projekte

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém
Komuna e Prishtinés

e-mail: sazan.raskevaa rks-gov.net”
tel: 038 230200
lok: 40068

From: Florim A. Krasnigi <florim.a.krasnigi@rks-gov.net>,
Sent: 11 January, 2021 08:57

To: Sazan Raskova <Sazan.Raskova @rks-gov.net>
Subject: RE: Informat nga Plani Rregullues

Sazane te lutem a mundesh me inform Bujarin rreth permbajtjeve ge kane keto parcela.
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